
Protokół Nr LXVI/2024

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 7 marca 2024 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 15:55

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący  Rady  Pan  Roman  Konieczny otworzył  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając formułę: „Otwieram LXVI sesję Rady Miejskiej  w Żarowie”.  Przywitał  wszystkich

zebranych, a następnie stwierdził kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności, która

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 1

Na liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 14 radnych, co stanowi kworum

do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecni:

1. r. Mariusz Borowiec.

W sesji  uczestniczyli  Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak,  Zastępca Burmistrza Przemysław

Sikora, Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik oraz Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz.

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  porządek  obrad  otrzymali  radni  w  materiałach  na  sesje.

Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie.

Pytań  do  porządku  obrad  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  przedmiotowy

porządek obrad został przyjęty bez zmian i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1.  wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok.  Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 3

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że omawiając ten projekt uchwały omawia również projekt

nr  2,  czyli  uchwałę  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej,  gdyż obydwa projekty

bardzo ściśle się łączą. Jeśli chodzi o najważniejsze zagadnienia, dotyczące zmian wprowadzanych

projektem  uchwały  są  to  następujące  obszary  funkcjonowania  naszej  gminy,  w  związku  z

rozstrzygnięciem  przetargów  na  realizację  nawierzchni  drogi  między  ulicą  Wiejską  i  Górniczą

przesuwamy środki dotacyjne otrzymane, to jest kwota 2 666456,80 zł. Wartość zadania po przetargu

to  jest  3900000  zł.  Kolejną  zmianą  to  jest  odpowiednie  przesunięcie  środków  dotacyjnych  do



realizacji  zadania  „Budowa  ulicy  Szkolnej,  Polnej  w  Łażanach”.  Ta  budowa  już  się  rozpoczęła.

Wartość inwestycji to jest 2300000 zł, dotacja jest w wysokości 2030000 zł. W trakcie przetargu, na

skutek złożenia konkurencyjnych, ciekawych ofert, zaoszczędziliśmy kwotę 558745,11 zł, o tyle była

niższa oferta, w związku z tym następuje zmniejszenie dochodów z tytułu przyznanej dotacji, gdyż nie

możemy korzystać z dotacji  większej,  niż 70% wartości  zadania.  Kolejna pozycja to zwiększenie

dochodów o kwotę 9.035 zł. Dotyczy to odszkodowania, które zostało nam wypłacone przez firmę

odszkodowawczą  za  zniszczony  przystanek  obok  Siedlimowic.  Ta  kwota  wypłaconego

odszkodowania  pokrywa  100%  wartości  zakupu  i  montażu  nowego  przystanku.  Zwiększenie

dochodów o 2038811 zł otrzymaliśmy od rządu na pokrycie wzrostu wynagrodzeń nauczycieli. Jest to

wzrost o 30% dla nauczycieli, przy czym dla nauczycieli, dla których wzrost był mniejszy niż 1,5 tys.

zł wzrost jest 33%. Kolejną dotacją, którą otrzymaliśmy, to jest subwencja rozwojowa w wysokości

743918 zł. Zakładamy, że jest to wartość kwartalna, gdyż ta kwota w porównaniu z latami ubiegłymi

nie jest wysoka, bo przez ostatnie lata otrzymywaliśmy subwencję rozwojową na poziomie powyżej

2700000 zł i niemal 3000000 zł w roku ubiegłym, a także mamy nadzieję, że w kolejnych kwartałach

będą  to  kolejne  kwoty  przekazywane.  Proponujemy  wzrost  dochodu  o  kwotę  500000  zł  z

przeznaczeniem na  program odnowy  odbudowy  zabytków,  to  jest  program,  który  realizujemy  w

oparciu o Polski Ład w 3 kościołach z naszego terenu. Zastruże otrzymuje z tej kwoty 209318,33 zł,

Imbramowice 129318,34 zł i Buków, jako świątynia w każdym przypadku, kwotę 161363,33 zł. Do

tej  kwoty  500000 zł,  jako  gmina  dopłacamy 2% wartości  zadania,  czyli  od  siebie  przekazujemy

dodatkowo jeszcze  10000 zł  i  wtedy jest  to  pełna  wartość  dotacji  dla  kościołów.  Wprowadzamy

zwiększenie wydatków 800 zł z przeznaczeniem na wymianę rynien na terenie targowiska. Te 800 zł

nie pokrywa całości. Mieliśmy w budżecie do tej pory kwotę 1500 zł, razem 2300 zł, żeby można było

wymienić rynny, żeby na korzystających z targowiska deszcz padający nie kapał.  Te prace już są

częściowo wykonane, lada moment będą dokończone. Wprowadzamy 60000 zł z przeznaczeniem na

projekt ścieżki rowerowej do miejscowości Wierzbna od strony Żarowa, za miejscowość Wierzbna do

połączenia z Wiśniową, z gminą wiejską Świdnica. Szacowana wartość zadania wybudowania ścieżki

rowerowej to jest 8000000 zł przy dotacji, którą otrzymamy w wysokości 5,4 mln zł. Wprowadzamy

zmniejszenie wydatków o kwotę 258424,80 zł. Jest to oszczędność po przetargu na skutek wyłonienia

wykonawców przy budowie przejść dla pieszych, to są 2 zadania. Jedno zadanie dotyczy fragmentu

chodnika wraz z przejściem dla pieszych od stacji benzynowej do drogi asfaltowej za  myjnią. Drugie

zadanie to jest rondo wybudowane przy szkole podstawowej przy ulicy Piastowskiej. Łączna wartość

zadań to jest 1 mln zł, przy 700 tys. dotacji, czyli wysokość 70% dotacji. Wprowadzamy zwiększenie

wydatków o kwotę 71 430 zł z przeznaczeniem na organizację robót publicznych. Zwiększamy ilość

pracowników z 4 do 6 osób. Jeśli chodzi o nasz koszt, który ponosimy z tego tytułu, to jest przy

pełnym koszcie zatrudnienia 6 osób przez 6 miesięcy 210013,86 zł. Refundacja z urzędu pracy to jest



136585,44  zł.  Pracownicy  są  już  zatrudnieni,  prace  ruszyły.  Zwiększamy  wydatki  o  8000  zł  z

przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnych, z czego główna część kwoty to jest kwota 5000

zł z przeznaczeniem na zwiększenie ekwiwalentu. Kwotę 550000 zł przewidujemy jako zwiększenie

wydatków z przeznaczeniem na rozbudowę żłobka Bajkowa Kraina. Wartość zadania jest 1750000 zł.

1200000 jest  to  dotacja  z  Ministerstwa,  przy czym ta  dotacja  jest  w 2 częściach.  Pierwsza część

związana z inwestycją, czyli 600 000 zł i druga część związana z funkcjonowaniem, doposażeniem

samego obiektu dla dzieci, to kolejne 600000 zł. Wprowadzamy zmniejszenie wydatków o 52400 zł z

tytułu oszczędności przy gospodarowaniu odpadami. W ubiegłym roku wielokrotnie obniżaliśmy tę

kwotę. Całość gospodarowania odpadami wyniosła nas 5100000 zł. Oszczędności wprowadzane w

trakcie  ubiegłego  roku  to  była  kwota  łączna  w  ciągu  12  miesięcy  1872000  zł,  ale  pomimo

oszczędności dopłata ze strony gminy do całego systemu wyniosła 540000 zł. Ta dopłata dotyczy 1

pozycji, czyli odbioru bioodpadów, trawy, liści, plus, tego, co jest wytwarzane w kuchniach. Łączny

koszt  odbioru tego bioodpadu to jest  kwota  844000 zł,  przy  naszej  dopłacie  540 tys.  zł.  To jest

obowiązek nałożony stosunkowo niedawno,  to  jest  trzeci  rok funkcjonowania  tego obowiązku po

stronie gminy, że musimy odbierać te odpady i nie mogąc jednocześnie zaproponować tym, którzy z

tego chcą korzystać,  bo to jest  dobrowolność korzystania  przez mieszkańców, rzeczywistej  kwoty

kosztu wywozu. Inaczej by to wyglądało, gdyby była taka ustawowa możliwość. Zwiększamy wydatki

w kwocie 27000 zł jest to dotacja przeznaczona dla miasta Świdnicy na wybudowanie kontenerowej

izolatki w schronisku dla zwierząt. Jest to też przedmiotem odrębnego projektu uchwały. 

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zwiększenie planu wydatków urzędu o kwotę 15000 zł na realizację

zadania pod nazwą Powiatowy Program Energetyki Komunalnej.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to jest program, który wprowadzamy ze wszystkimi

gminami i powiatem świdnickim. To już było omawiane na poprzedniej sesji.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zwiększenie planu  wydatków urzędu o kwotę 12000 zł na zakup

materiałów i wyposażenia na obiekty sportowe i o kwotę 20000 zł na serwisy boisk. Jakie to boiska i

jakie urządzenia kupuje się na boiska?

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  tu  chodzi  o  serwisowanie  boisk  ze  sztuczną

nawierzchnią. Wymaga to co roku prac konserwacyjnych, uzupełniania materiału gumowego, który

jest. To są rzeczy, które kilka razy w roku się robi, uzupełnia na obiektach, które posiadamy, tego typu

zabiegi techniczne wykonujemy. W tej chwili wprowadzamy środki na ten rok.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, czy to jest zadanie gminy czy klubu, który wynajął obiekt?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to jest zadanie, które realizujemy co roku jako gmina,

od samego początku, od momentu wybudowania nawierzchni.

Radny Tadeusz  Pudlik zapytał,  jeżeli  w sezonie  zimowym,  przyjeżdża  drużyna i  wynajmuje  to

sztuczne boisko i  płaci  pieniądze,  czyli  klub na  tym zarabia,  to  dlaczego my,  jako gmina  mamy



dofinansowywać coś, co oni niszczą nie jako klub, tylko jako przyjezdni.

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  z  nowym  zarządem  prześwietliliśmy  wszystkie

zawarte umowy zewnętrzne, rzeczywiście wprowadzamy zapisy, które będą regulowały generalnie,

ale powoli. W tej chwili formy korzystania przez nasze kluby, bo nie tylko Zjednoczeni korzystają z

naszych obiektów inne kluby w tej części piłkarskiej korzystają. Dla korzystających klubów tu nie ma

żadnych opłat, natomiast tam, gdzie są opłaty zrobimy w ten sposób, doszliśmy do porozumienia, że

środki, które zarabiał klub i przeznaczał jednocześnie na konserwację i ta kwota jest 80000 zł, jeśli

chodzi  o  nawierzchnię,  o  zrobienie  systemu nawadniania,  cały  szereg  różnego rodzaju  zabiegów,

zakupy wyposażeniowe, zakupy oświetleniowe, wymiany na ledy, gdzie my też mniej dzięki temu

płacimy, że jest oświetlenie ledowe, a nie oświetlenie tradycyjne, to wszystko bilansujemy, rozliczamy

w taki sposób, żeby wyzerować te wszystkie kwoty. Jeśli chodzi o zawarte umowy, to te umowy

dotyczą Dolnośląskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Jednostkowe wynajmy miały miejsce,

ale środki pochodzące z  wynajmów w całości  zostają  rozliczone i  wbudowywane w obiekcie.  To

oczywiście wymaga szczegółowej analizy i tutaj nie ma żadnych tajemnic ani ze strony naszej, ani ze

strony zarządu klubu, klub na tym absolutnie nie zarabia. Na dzień dzisiejszy jeszcze trochę dopłacił

w porównaniu z tym, co korzystał ze strony dochodowej.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że za część transferu za Patryka zrobili m.in. to nawodnienie, za

malutką część tych środków, które zostały przelane na Konto Zjednoczonych Żarów.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że trzeba pamiętać, że wbudowali te urządzenia w obiekt

gminny i to wbudowane urządzenie jest własnością gminy. Jak to wszystko podsumowaliśmy, to klub

ani  złotówki  nie  zarobił.  Uzgodniliśmy,  że  się  nie  będą  upominać  się  o  żadne  zwroty,  bo  to  są

pieniądze zewnętrzne pozyskane, to nie są pieniądze z gminy pozyskane, natomiast w gminny majątek

są  cały  czas  inwestowane,  czy  były  cały  czas  inwestowane.  Burmistrz  dodał,  że  ważne  jest,  że

działamy w porozumieniu dla dobra i  sportu,  i  dzieci,  i  dorosłych, i  kultury fizycznej na naszym

terenie. W tym wszystkim klub nie uchyla się od części związanej z inwestycjami. To jest naprawdę

bardzo dobre rozwiązanie. 

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zapytał o

opinię Komisję ds. Budżetu i Gospodarki.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok, została przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                  Załącznik nr 4

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  Żarów  na  2024  rok



stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                                     Załącznik nr 5

Uchwała nr LXVI/502/2024

Pkt  2.  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów.  Przedmiotowy  projekt  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 6

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedmiotowego

projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów,  została  przyjęta.  Głosowanie  imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 7

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 8

Uchwała nr LXVI/503/2024

Pkt 3. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z

terenu Gminy Żarów za  udział  w działaniach  ratowniczych lub  akcji  ratowniczej,  szkoleniu  oraz

ćwiczeniu  organizowanym  przez  Państwową  Straż  Pożarną  lub  Gminę.  Przedmiotowy  projekt

uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   Załącznik nr 9

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  ten  projekt  jest  spowodowany  dwoma  czynnikami.

Pierwszym z nich jest wejście w życie we wrześniu 2023 roku nowej ustawy o Ochotniczych Strażach

Pożarnych,  która  wprowadziła  nowy  rodzaj  ekwiwalentu  dotyczącego  kandydatów  na  strażaków,

ratowników, którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat, są uczestnikami szkolenia podstawowego,

przygotowującego  do  bezpośredniego  udziału  w  działaniach  ratowniczych.  Proponujemy

wprowadzenie stawki 12 zł za godzinę. To jest nowa rzecz, której nie było do tej pory w naszych

uchwałach. Natomiast, jeśli chodzi o samą wartość ekwiwalentu, mija okres dwuletni, on minąłby za

1,5  miesiąca.  Natomiast  ta  ustawa  narzuca,  że  i  tak  musimy  się  zająć  tą  sprawą,  związaną  z

ekwiwalentami. Do tej pory, w ciągu 2 lat, nasi strażacy otrzymywali ekwiwalent w wysokości 20 zł.

Proponujemy podniesienie do 25 zł oraz za wyjazdy gospodarcze 12 zł. Podobnie jak te szkoleniowe,

wprowadzające dla strażaków. Jeśli chodzi o naszych najbliższych sąsiadów, to w Jaworzynie Śląskiej



jest to kwota 23 zł, przy czym jest to przed regulacją. W gminie wiejskiej Świdnica wprowadzono

wysoką  stawkę  41  zł,  jako  tą  podstawową.  Strzegom  jeszcze  nie  zajmował  się  tym  tematem.

Marcinowice  mają  25  zł,  też  się  nie  zajmowały,  miasto  Świdnica  po  regulacji  ma  24  zł,  gmina

Dobromierz, która też jest po regulacjach ma 27,70 zł. Proponowana przez nas stawka nie należy do

wygórowanych, a patrząc na wszystkie koszty, na wszystko, co się wiąże z funkcjonowaniem, wzrost

z 20 zł do 25 zł uważamy za uzasadniony oraz w wysokości 12 zł, czyli mniej niż połowa tej kwoty,

jako ekwiwalent dla szkolących się strażaków za czas szkolenia.

Radny Roman Konieczny zapytał,  kto  zgłasza  udział  strażaków w poszczególnych  jednostkach,

jeżeli biorą udział w tych akcjach ratowniczych, to jest komendant danej straży, prezes czy ci, którzy

wyjeżdżają do akcji?

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  jak  się  rozpoczyna  rok  przedstawiane  są  plany

Państwowej Straży Pożarnej  w zakresie  przygotowania  szkoleniowego dla  strażaków ochotników.

Każda gmina otrzymuje pewną pulę miejsc. W ciągu roku jest to korygowane i czasem jest to więcej,

najczęściej  ona  ulega  zwiększeniu.  Natomiast  samych  strażaków  ochotników  w  tej  fazie

przygotowania,  żeby  mogli  być  pełnowartościowymi  strażakami,  zgłaszają  komendanci

poszczególnych jednostek.

Radny Roman Konieczny zapytał, jeżeli w wozie może być 7-8 strażaków, a przychodzi 11, to tych 2

czy 3, którzy są poza, mogą dojechać swoimi samochodami i też za to mają płacone? Czy to jest tylko

tak,  że  ci,  którzy  uczestniczą  bezpośrednio  w akcji,  są  w wozie  strażackim,  to  oni  otrzymują  tą

gratyfikację?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jeżeli dochodzi do zdarzenia czy drogowego, czy pożaru,

powiadomienie jednostki oraz zakresu uruchamianego sprzętu wychodzi zdalnie z Państwowej Straży

Pożarnej. Do momentu przyjechania oficera z Państwowej Straży Pożarnej najwyższy rangą strażak

ochotnik  prowadzi  tę  akcję.  W momencie,  kiedy  przyjeżdża  Państwowa Straż,  która  ma  dłuższy

dojazd, więc na ogół jest troszeczkę później, przejmuje dowodzenie i reguluje wtedy, ilu strażaków

ochotników, czym się zajmują, kto reguluje ruchem, kto zabezpiecza, kto zajmuje się dowozem wody,

jeżeli  jest  potrzebny  dowóz  wody,  jeżeli  jest  to  pożar,  bo  nie  zawsze  z  hydrantów  jest  pełna

wydajność. Często z miejsc czerpalnych się korzysta, więc to jest bezpośrednio regulowany przez

oficera odpowiedzialnego z Państwowej Straży Pożarnej.

Radny  Roman  Konieczny dodał,  że  są  takie  sytuacje,  bo  mamy  jednostkę  Ochotniczej  Straży

Pożarnej w Mrowinach i wiem, że są takie tarcia. Spotkamy się na zebraniach sprawozdawczych i

potem chłopaki mają do siebie lekkie pretensje, więc fajnie by było to usystematyzowane.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że o całości przebiegu akcji decyduje oficer dyżurny, który

dojeżdża na miejsce z Państwowej Straży Pożarnej. On decyduje, czy ci dodatkowi strażacy są w

wystarczającej ilości i czy są potrzebni. On decyduje, czy z kolejnych jednostek ściąga się kolejne



wozy, czy też nie ma takiej potrzeby. To są zawsze jednostkowe rozwiązania. Wiemy o tym, że jest

tak, że strażacy dojeżdżają i czekają na miejscu na decyzje oficera, co będzie dalej.

Radny Waldemar Ganczarek  powiedział,  że  jeśli  środki  i  siły  są  wystarczające,  to  te  4  osoby

minimalna obsada jedzie do pożaru, do zdarzenia. Natomiast dowódca decyduje, czy te siły, środki są

wystarczające.  W momencie  przyjazdu  dowódcy  ze  Świdnicy,  on  przejmuje  dowodzenie  i  on  w

dalszym ciągu prowadzi całą akcję i zakończenie akcji.

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  nie  ma  już  tych  sytuacji,  które  były  kiedyś,  że  po

przyjechaniu  trzeba  wóz  doprowadzić  do  porządku,  sprzęt  doprowadzić  do  porządku,  siebie

doprowadzić do porządku. Te godziny już nie są rozliczane.

Radny Roman Konieczny zapytał, jeżeli chodzi o szkolenia, bo młodzi ludzie, którzy chcą zaciągnąć

się  do  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  muszą  przejść  ćwiczenia,  muszą  przejść  szkolenia,  żeby

zostać strażakiem. Jeżeli oni rzeczywiście są na tych kursach czy szkoleniach, to do tego szkolenia,

gmina będzie dopłacała za potencjalnie zgłoszonego człowieka. 

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że tak za uczestniczącego w szkoleniu.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał,  w § 2 pkt 1 za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach

ratowniczych, akcji ratowniczej 25 zł. Najniższa płaca godzinowa jest 27,70 zł. Oni nie pracują na

umowę  o  pracę,  ale  czy  nie  można  by  było  podnieść  do  27,70  zł?  Niech  będzie  ta  najniższa

godzinowa płaca w kraju. Nie jest to wiele, ale przynajmniej ten standard najniższy zachowany. W tej

chwili  mają  poniżej  najniższej  stawki godzinowej.  Podejmujemy dzisiaj  uchwałę,  można by było

podnieść.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że na dzień dzisiejszy przyjęliśmy przed chwilą w budżecie

dla szacowanej kwoty 25 zł. Taką propozycję państwu złożyliśmy, taką omawialiśmy na komisjach.

Radny Roman Konieczny  zapytał,  czy w tej  kwestii,  jeżeli  chodzi o zapłatę za te godziny, była

jakakolwiek rozmowa z poszczególnymi jednostkami, komendantami itd.

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  informował  na  zebraniach  w  momencie,  kiedy  już

podjęliśmy decyzję, że jest konieczność przedstawienia, że taki projekt będzie, że będziemy podnosili

o 5 zł. Akceptacja była, bo każde podniesienie jest dobrą rzeczą. Nie było dyskusji, była po prostu

informacja ze strony burmistrza i dyskusja nie była podejmowana.

Radna Zuzanna Urbanik powiedziała, że zgadzamy z panem radnym, tylko to jest Ochotnicza Straż

Pożarna  i  każdy  to  robi  z  potrzeby  serca,  a  nie  dla  pieniędzy.  Większość  z  nas  te  pieniądze  z

wyjazdów oddaje do wspólnej kasy, żeby zbierać na sprzęt. A jeżeli podwyżka na 27,70 miałaby być

kosztem tego, że gmina nie będzie miała np. dofinansowania do sprzętu, który chcemy też pozyskiwać

z różnych źródeł  i  często jest  tak,  że potrzebujemy dofinansowania,  żeby też zdobyć z  własnych

środków zbieranych, bo często brakuje, to wolałaby, żeby nie robić podwyżki, a mieć tą pewność, że

będzie dofinansowanie na sprzęt.



Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że to, o czym mówiłem przedstawiając uchwałę budżetową,

że zwiększamy o 8000 zł, z czego 3000 zł na sprzęt, 5000 zł na te 5 zł podwyżki, czyli macie Państwo

odpowiedź.  Kolejne 3000 zł  wzrostu szacowane, bo to będzie zależało od ilości wyjazdów, ilości

szkoleń i wszystkich innych rzeczy.

Radny Robert Kaśków powiedział, że wszyscy po trosze mamy rację i Tadeusz postulując zwyżkę

tej kwoty i Pan Burmistrz, ale może takim wyjściem salomonowym będzie przyjęcie propozycji Pana

Burmistrza, bo myślę, że to jest propozycja i przemyślana, i kontekstowo uzasadniona, i wpisana w

budżet, z taką rekomendacją dla naszych następców, bo ja się zgadzam z Tadeuszem, że to nie jest za

dużo, żeby się pochylili nad tym w przyszłości. Bo wydaje mi się to mądre, taki zamysł. Natomiast

teraz, jak gdyby nie zaburzajmy tego, bo to ma jakieś swoje uzasadnienie taka, a nie inna stawka.

Radny Tadeusz Pudlik złożył wniosek formalny, żeby kwota została podniesiona do 28 zł.

Burmistrz Leszek Michalak zwrócił uwagę na to, że na poprzedniej sesji przedstawił propozycję

przegłosowania  kwoty  25000  zł  w  związku  z  możliwością  pozyskania  samochodu  dla  OSP

Pożarzysko. Dzisiaj będzie pan przewodniczący stawiał temat zgłoszony przez jednostkę kolejnego

zakupu, a więc kolejnych kilkudziesięciu tysięcy dofinansowania z gminy. Budżet Gminny jest, jaki

jest.  Deficyt  na dzień dzisiejszy mamy 5 mln.  Nie jestem przeciwny temu,  żeby rekompensować

różnego rodzaju rzeczy, tylko to jest też tak, jak mówiła pani Zuzanna Urbanik, strażacy i tak te kwoty

przeznaczają na zakup sprzętu, na który my i tak przeznaczamy, chcąc im pomóc. Dla młodzieżowych

drużyn  ostatnich tygodniach pozyskaliśmy kolejne 2,5 tysiąca złotych, co bardzo mnie cieszy, bo

mamy dzisiaj 5 dziecięco-młodzieżowych drużyn. Wyszły jednostki ze świetną inicjatywą, żeby te

dzieciaki miały między sobą stopień rywalizacji. Udało się bardzo szybko znaleźć sponsora dla dzieci,

żeby coś z tego miały.  Na różne sposoby działamy. W tamtym roku pozyskaliśmy po parę tysięcy

złotych  od  kilku  jednostek  dla  poszczególnych  jednostek  straży  pożarnych.  Można  dyskutować,

można różnie uchwalać, ale pamiętajmy, że za chwilę państwo będziecie się pochylali nad kolejną

potrzebą zakupową, bo sprzęt się starzeje, sprzęt niszczeje.

Radna Zuzanna Urbanik dodała,  aby mieć  na uwadze to,  że  sprzęt,  który  posiadamy,  wymaga

bieżących napraw, konserwacja, amortyzacja, przegląd, to wszystko kosztuje i musi być sprawne. Nie

może być tak, że my nie mamy pieniędzy na to, żeby samochód nie wyjechał.

Radny  Waldemar  Ganczarek powiedział,  że  chodzi  o  te  wszystkie  koszty,  jakie  ponosimy  ze

względu na naprawy, przeglądy, oleje, opony itd., nigdy ze strony gminy nie było żadnych trudności i

problemów,  natomiast  jeszcze  są  takie  rzeczy,  jak  malowanie,  sprzątanie,  odpadający  tynk,  czy

obluzowana dachówka. Tutaj we własnym zakresie wykonujemy, ale jednak materiał gmina zawsze

daje i z tego tytułu też nigdy nie było problemów. Myślę, że to było przemyślane, na komisji też długo

rozmawialiśmy na ten temat i na ten moment 25 zł będzie dobrą propozycją.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania wniosku radnego Tadeusza Pudlika, aby za każdą



rozpoczętą godzinę udziału w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, była wpisana kwota 28 zł.

W wyniku głosowania przy 3 głosach „za”, 10 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” wniosek został

odrzucony. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10

Radna  Joanna  Kaczorowska powiedziała,  że  pracy  strażaków  nie  da  się  wycenić  żadnymi

pieniędzmi. Oni są zaangażowani w Ochotniczych Strażach Pożarnych i trzeba im za to oddać chwałę.

Czy będzie 25 zł, a reszta w dopłatach, czy będzie 28 zł i reszta w dopłatach, to nie ma najmniejszego

znaczenia dla ich pracy, poświęcenia i zaangażowania. 

Przewodniczący Rady powiedział, aby dać im porządny sprzęt albo róbmy wszystko, żeby oni mieli

porządny sprzęt, nie chodzili z harpunami i z wiaderkami, tylko z porządnym sprzętem, na który te

pieniądze właśnie są bardzo potrzebne.

Radna Zuzanna Urbanik dodała,  że bycie  strażakiem to nie  tylko wyjazdy na różne zdarzenia,

ponieważ  to  jest  też  pomoc  w kościele,  pomoc  na  wiosce,  zaangażowanie  się  w  różne  festyny,

zabezpieczenia  itd.  które  wyjścia  nie  są  płatne.  To  jest  wszystko  z  czystej  chęci,  przyjemności,

zaangażowania, płatne jest tylko to, że wyjeżdża się do akcji i wraca się i to jest płatne. Wszystko inne

jest z czystego serca, bo na tym polega być strażakiem i angażowanie się nie dla pieniędzy, tylko dla

dobra ogółu i działanie dla swojej społeczności.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zapytał o

opinię Komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Bezpieczeństwa,  Zdrowia  i  Porządku  Publicznego  Mieczysław

Myrta powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” uchwała w sprawie

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu

Gminy Żarów za udział w działaniach ratowniczych lub akcji ratowniczej, szkoleniu oraz ćwiczeniu

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę, została  podjęta.  Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Żarów za udział w działaniach ratowniczych lub akcji

ratowniczej, szkoleniu oraz ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 12



Uchwała nr LXVI/504/2024

Pkt 4.  przyjęcia  „Programu opieki  nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Żarów w 2024 roku". Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do

niniejszego protokołu. Załącznik nr 13

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział,  że  ten projekt,  zgodnie z  zasadami ustawowymi,  został

zaopiniowany przez wszystkie niezbędne instytucje. W naszym przypadku jest to Powiatowy Lekarz

Weterynarii, Towarzystwo Opieki Zwierząt w Świdnicy, organizacje społeczne, których statutowym

celem  jest  ochrona  zwierząt  oraz  zarząd  obwodów  łowieckich  działający  na  danym  obszarze.

Wszystkie  instytucje  miały  przesłany  projekt,  nie  wszystkie  się  wypowiedziały,  te,  które  się

wypowiedziały,  to  wypowiedziały  się  w  sposób  pozytywny.  Lekarz  Weterynarii  po  zakończeniu

procesu  opiniowania,  zobaczył  możliwość  pewnych  zmian.  Został  poinformowany,  że  może

wnioskować o zmiany i w ciągu roku takie zmiany mogą być nanoszone. Mam obowiązek państwu

przedłożyć projekt zgodnie z uzyskanymi opiniami i  rozwiązaniami,  które były opiniowane przez

instytucje. Przewidujemy koszt związany z programem opieki nad zwierzętami w wysokości 61000 zł.

Szczegółowo koszt rozpisany jest w § 8 uchwały. Proponujemy na tym samym poziomie i w tym

samym  zakresie.  Jeżeli  chodzi  o  zwierzęta  gospodarskie,  które  ulegają  wypadkowi,  bądź  są

zwierzętami wałęsającymi się w tym roku podpisaliśmy umowę z panią Karoliną Ożga z Zastruża.

Wyraziła  zgodę  i  nieodpłatnie  jest  gotowa  przyjąć  takie  zwierzęta,  które  będą  musiały  być

przetrzymane do czasu znalezienia właściciela,  bądź rozstrzygnięcia przez Lekarza Weterynarii  co

dalej z takimi zwierzętami.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zapytał o opinię

komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Bezpieczeństwa,  Zdrowia  i  Porządku  Publicznego  Mieczysław

Myrta powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Żarów w 2024 roku", została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do

niniejszego protokołu. Załącznik nr 14

Przedmiotowa uchwała w sprawie  przyjęcia „Programu opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarów w 2024 roku", stanowi załącznik do



niniejszego protokołu. Załącznik nr 15

Uchwała nr LXVI/505/2024

Pkt  5.  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Gminy  Miasto  Świdnica  z

przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zadania  pn.  „Budowa  kontenerowej  kwarantanny/izolatki  na

terenie  Schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt  przy  ul.  Pogodnej  3  w  Świdnicy”  w  roku  2024.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 16

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  w  różnym  zakresie  korzystamy  ze  schroniska

wybudowanego w mieście Świdnica. W roku 2022 Minister Rolnictwa rozporządzeniem wprowadził

obowiązek stosowania kwarantanny zwierząt w schroniskach przez okres 15 dni. Schronisko, które

wcześniej  powstało,  od  2017  roku  z  niego  korzystamy  nie  posiada  tego  typu  urządzeń,  czy

pomieszczeń.  Jest  zagrożenie  unieruchomienia  funkcjonowania  tego schroniska.  Jest  to  najbliższe

schronisko oferujące najkorzystniejsze ceny, jeśli chodzi o pozyskiwanie, czy odławiane zwierzęta z

naszego terenu. Jeżeli chodzi o sposób przeliczenia kwoty dotacji jest on oparty o ilość zwierząt, która

przebywała  z  naszego terenu w porównaniu  z  innymi zwierzętami  z  innych terenów.  W dniu 31

grudnia 2023 roku tych zwierząt od nas pochodzących było 17 w tym czasie, co stanowi 8,76% ilości

zwierząt w schronisku. Stąd też kwota, która została przypisana gminie Żarów, jako uczestnictwo w

rozbudowie schroniska po to, żeby dalej można było z niego skorzystać i nie podlegało wykluczeniu z

funkcjonowania. Przy planowanej kwocie całości zadania 300000 zł na nas przypada 27000 zł. To jest

jak najbardziej zasadne, bo nie wyobrażam sobie, że mielibyśmy zacząć korzystać ze schroniska z

Wrocławia, czy bardziej oddalonym i droższym miejscu. Bardzo szybko by się okazało, że ta kwota

będzie przekroczona i to wielokrotnie. W ciągu całego roku jest dużo odławianych zwierząt. Często to

są zwierzęta, które uciekną z posesji, zgłaszają się właściciele i są kierunkowani do tego schroniska

ale bardzo dużo jest bezdomnych zwierząt. 

Radna Zuzanna Urbanik powiedziała, że  Schronisko w Świdnicy jest bardzo dobrze prowadzone,

zwierzęta mają świetne warunki i jeżeli do mnie mieszkańcy dzwonią po godzinach pracy urzędu,

później przekazuję sprawę dalej, to zwierzęta są natychmiast odławiane i zaopiekowane. Współpraca

z jest naprawdę bardzo dobra. Jest zasadne, aby takie środki przeznaczyć na schronisko w Świdnicy.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zapytał o opinię

komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Bezpieczeństwa,  Zdrowia  i  Porządku  Publicznego  Mieczysław

Myrta powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.



Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem na

dofinansowanie zadania pn. „Budowa kontenerowej kwarantanny/izolatki na terenie Schroniska dla

bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej 3 w Świdnicy” w roku 2024, została przyjęta. Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 17

Przedmiotowa uchwała w sprawie  udzielenia pomocy finansowej w  formie dotacji celowej Gminy

Miasto  Świdnica  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zadania  pn.  „Budowa  kontenerowej

kwarantanny/izolatki  na  terenie  Schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt  przy  ul.  Pogodnej  3  w

Świdnicy” w roku 2024 , stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 18

Uchwała nr LXVI/506/2024

Pkt 6. przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr XLIX/237/2009 Rady Miejskiej w Żarowie z

dnia 27 października 2009 roku w sprawie: uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie miasta Żarowa. Przedmiotowy projekt uchwały

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 19

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję,  powiedział,  że projekt uchwały był omawiany podczas

komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział,  że zmiana w miejscowym planie zagospodarowania jest

zmianą wnioskowaną przez nowego właściciela, który przed 2 laty zakupił obiekt od gminy, który

przez  wcześniejsze  lata  funkcjonował  jako  szkoła  podstawowa.  Zamierzaliśmy  sprzedać  z

przeznaczeniem  na  przedszkole,  z  tym,  że  nie  można  w  przetargu  w  ten  sposób  opisać.

Zainteresowane było jedno z przedszkoli świdnickich, jak to na przetargu bywa, okazało się, że kto

inny kupił. Ta osoba chce wybudować tam mieszkania, czyli też jak najbardziej właściwy cel, przy

czym jest niezbędna zmiana miejscowego planu dostosowująca zapis miejscowego planu do studium

obowiązującego dla tego terenu. Czyli mamy zgodne ze studium, mamy niezgodne z miejscowym

planem.  Kupujący  wiedząc,  jaki  jest  zapis  studium,  wiedział,  że  docelowo  ten  zapis  będzie

dostosowany. Tutaj chodzi o jednostkową zmianę zapisu, więc szansa na szybkie przeprowadzenie tej

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, mianowicie dopuszczenia w obiekcie

usługowym wybudowania mieszkań przez właściciela. Jest to prośba tej osoby. Myślę, że ona jest

zasadna. Obiekt jest w centrum Żarowa. Wszyscy go obserwują, jak stoi. Dużo jest takich zapytań,

dlaczego on tak stoi. Stoi dlatego, że nowy właściciel nie może ruszyć z pracami, gdyż nie może

otrzymać  pozwolenia  na  budowę  na  funkcję  inną  niż  funkcja  określona  w  miejscowym  planie

zagospodarowania  przestrzennego,  a  jego  zamierzenia  są  jak  najbardziej  właściwe.  Nie  mamy



wątpliwości, że te zamierzenia warto, żeby zrealizował.

Radny Tadeusz  Pudlik powiedział,  że  w §  1 w pkt  2  granice  obszaru  objętego zmianą  określa

załącznik graficzny,  jest  literówka i  zamiast  "e"  wpisać "y" na  końcu słowa,  zamiast  „graficzne”

powinno być słowo „graficzny”.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady zapytał o opinię

komisje.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady  przeszedł  do głosowania  przedmiotowego projektu uchwały.  W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” ( z sali wyszedł radny

Norbert  Gałązka),  uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  uchwały  nr

XLIX/237/2009 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 października 2009 roku w sprawie: uchwalenia

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie

miasta Żarowa, została  przyjęta.  Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 20

Przedmiotowa uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr XLIX/237/2009

Rady  Miejskiej  w  Żarowie  z  dnia  27  października  2009  roku  w  sprawie:  uchwalenia  zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  obszarów położonych w obrębie miasta

Żarowa, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 21

Uchwała nr LXVI/507/2024

Pkt  7.  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  na  2024  rok.

Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 22

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję  i  poprosił  Przewodniczącą Komisji  Rewizyjnej  Barbarę

Zatoń o przedstawienie planu pracy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Zatoń powiedziała, że zgodnie z § 80 Statutu Gminy

Żarów Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do dnia 15

lutego każdego roku. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dodała, że wspólnie z członkami komisji

panią Zuzanną Urbanik oraz panią Ewą Góźdź przedkładają do zatwierdzenia Radzie Miejskiej  w

Żarowie plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.

Przewodniczący Rady powiedział,  że  Plan pracy był przedstawiony,  dzisiaj  musimy to zrobić w

formie uchwały, czyli musimy zatwierdzić plan na ten rok. Być może będą pytania dlaczego tylko 1

kontrola  finansowa,  dlaczego  tak  mało  zadań.  W toku  naszych  rozmów jest  przekonanie,  że  tak

naprawdę 30 kwietnia  Rada kończy kadencję,  więc  będzie  też  nowa Rada,  będzie  nowa komisja

rewizyjna,  plan  pracy  będzie  mógł  być  modyfikowany  przez  nową  komisję  rewizyjną,  która

powstanie, więc tak też Pani Przewodnicząca wnioskowała.



Radny  Tadeusz  Pudlik powiedział,  że  takie  same  miał  wątpliwości,  problemy  z  tym,  że  my

przyjmujemy, a następna Rada musi kontynuować, bo jeżeli mamy tylko jedno zadanie finansowe na

cały rok to wydaje się, że to trochę mało.

Przewodniczący Rady powiedział, że komisja, która powstanie będzie musiała się ukonstytuować,

więc będzie miała to zadanie przyjęte, natomiast będzie mogła ten plan pracy rozszerzyć o wszystkie

zadania,  które będą komisje interesować, bo pewnie Komisja Rewizyjna wejdzie w dokumentację

poprzedniej komisji. Zobaczy, co było kontrolowane, jak to wyglądało, nad czym się jeszcze pochylić,

więc będzie prawdopodobnie łatwiej rozbudować ten plan pracy. Komisja pracowała przekazała ten

plan pracy, który musimy przyjąć, dlatego na ten czas jest taka propozycja.

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do

głosowania  przedmiotowego  projektu  uchwały.  W  wyniku  głosowania  przy  13  głosach  „za”,  0

„przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarowie na 2024 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 23

Przedmiotowa uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w

Żarowie na 2024 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Załącznik nr 24

Uchwała nr LXVI/508/2024

Ad. IV. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. do sprawozdania

z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik Nr 25

Burmistrz Leszek Michalak poprosił Pana Burmistrza Przemka Sikorę, aby przekazał informację o

realizacji zadań inwestycyjnych, wg stanu na dzień dzisiejszy.

Z-ca  Burmistrza  Przemysław  Sikora powiedział,  że  w  trakcie  realizacji  inwestycji  mamy  w

dalszym ciągu przebudowę dróg gminnych ulica Cembrowskiego, Stumetrówka, Księżnej Jadwigi,

Bukowa, Wierzbowa, Jodłowa w Żarowie. Łączny koszt inwestycji to 12000000 zł,  niecałe ponad

8500000 zł z dofinansowania. Ulica Cembrowskiego i Stumetrówka jest na końcowym etapie, tam

pozostał montaż lamp i uporządkowanie terenu. Na Księżnej Jadwigi jest wykonywana kanalizacja

deszczowa,  obrzeża  chodnikowe są  montowane,  wykonywane  są  chodniki  i  będzie  wykonywana

nawierzchnia drogowa, tak samo na pozostałych ulicach Wierzbowej, Jadłowej kanalizacja deszczowa

jest wykonywana, w późniejszym etapie będzie wykonywana nawierzchnia. Prace we wszystkich tych

zadaniach  mają  zakończyć  się  w  lipcu  tego  roku.  Kolejnym  zadaniem,  które  trwa,  to  jest

wykonywanie bezpiecznych przejść dla pieszych. Jedno przejście przy szkole podstawowej na ulicy

Piastowskiej, tam jest zatoka autobusowa budowana i bezpieczne przejścia dla pieszych, jest również

wykonywane  przejście  dla  pieszych  od  stacji  paliw  w  stronę  myjni,  chodnik  plus  przejście  dla



pieszych w stronę ulicy Wiosennej. Koszt zadania to 1000000 zł, a 717 000 tys. jest dofinansowania.

Rozpoczęła się również przebudowa gminnych dróg Polnej i Szkolnej w Łażanach. W środę było

spotkanie  z  mieszkańcami.  Zostali  poinformowani,  na  jakimi  etapie  będą  prowadzone  prace.

Zaczynamy od kanalizacji deszczowej, później będzie wykonywana nawierzchnia asfaltowa, montaż

oświetlenia. Prace zakończą się w listopadzie tego roku. Trwają prace przy termomodernizacji Szkoły

Podstawowej  w  Imbramowicach.  To  już  drugi  etap.  Jest  wykonywane  odwodnienie  budynku,

ocieplenie fundamentów, później ocieplenie ścian budynku, montaż paneli fotowoltaicznych i montaż

klimatyzatorów  to  zadanie  zakończy  się  w  lipcu  tego  roku.  Trwają  prace  na  ulicy  Hutniczej  i

Słowiańskiej  wymieniana  jest  nawierzchnia  asfaltowa.  Hutnicza  koszt  zadania  540000  zł,

dofinansowanie  270000zł,  ulica  Słowiańska  koszt  580000  zł,  350000  zł  dofinansowania.  Prace

zakończą  się  w czerwcu tego roku.  Wczoraj  mieliśmy otwarcie  przetargu na  budowę obwodnicy

Pożarzyska oraz na budowę ulicy Bocznej w Mrowinach. Po otwarciu ofert jest szansa, że wyłonimy

wykonawcę,  który  wykona  zadanie  poniżej  kosztów,  które  przewidywaliśmy  w  budżecie,  czyli

będziemy mieli oszczędności na tych zadaniach. Obwodnica Pożarzyska przewidywany koszt to było

1900000 tys., z tego dofinansowania mieliśmy 1000700 zł, a najtańszą ofertę mamy za 1000600 zł,

czyli  mamy  poniżej  kosztów,  nawet  dofinansowania.  Droga  w  Mrowinach,  ulica  Boczna  miała

kosztować 500000 zł,  jest  niższa  oferta.  Zobaczymy,  czy oferent  podpisze umowę,  ale  jest  drugi

oferent poniżej kosztów, które przewidywaliśmy, czyli w obu zadaniach będziemy mieli oszczędności.

Planujemy  jeszcze  ogłosić  przetargi  na  rozbudowę  Przedszkola  Miejskiego  w  Żarowie,  budowę

siłowni w Żarowie przy budynku szkoły podstawowej oraz budowę drogi ulicy Parkowej w Żarowie.

To są te najbliższe przetargi, które będziemy chcieli ogłaszać. Oczywiście, jest masę innych zadań, do

których się przygotowujemy. Burmistrz przedstawiał ścieżki rowerowe do Wierzbnej, ale to są na

etapie  projektów.  To  są  zadania,  które  chcielibyśmy  w  najbliższym czasie  zakończyć,  będziemy

ogłaszali przetargi, jeszcze na przełomie pierwszego i drugiego kwartału. Ulica Kwiatowa tam jest

wykonywany odcinek ulicy. Już firma weszła i prace są kontynuowane, w ciągu 2-3 tygodni prace

zostaną zakończone.

Radny Roman Konieczny zapytał, czy jest możliwe wskazanie kiedy wejdą, aby robić drogi chodzi o

obwodnicę Pożarzyska i ul. Boczną w Mrowinach?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że trwa procedura wyłonienia wykonawcy. Jest

kilka ofert, jeżeli nie będzie odwołań, to później będzie czas na podpisanie umów, na wzywanie do

wyjaśnień. W najbliższym możliwym czasie firmy wejdą i będą realizować zadania. Na pewno nie

będziemy, jako gmina tych prac opóźniali.

Radny Mieczysław Myrta zapytał o prace przygotowawcze mające na celu zawarcie porozumienia z

powiatem świdnickim w sprawie budowy chodników przy drogach powiatowych na terenie gminy

Żarów, czy już wiadomo, które drogi, na których wioskach i jakie odcinki będą realizowane?



Z-ca  Burmistrza  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  na  pewno  te,  które  były  wskazane  w

funduszu sołeckim, bo to  chodzi  o te drogi,  które mieszkańcy wskazali  w funduszu sołeckim, na

drogach powiatowych i przygotujemy na piśmie odpowiedź.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że Pan Radny pyta o miejscowość Gołaszyce, tam była

deklaracja Powiatu,  że dofinansuje,  jeżeli  rozpoczniemy budowę, a z  drugiej  strony nie  było tam

wnioskowanego w funduszu sołeckim. Jeżeli Powiat podtrzyma tę deklarację, to wprowadzimy ten

chodnik do realizacji.

Radna Joanna Kaczorowska  zapytała o szkołę w Imbramowicach, tam intensywnie prace trwają,

czy jest przewidziany harmonogram prac, kiedy one się skończą i czy te prace nie będą związane np. z

jakimiś niedogodnościami związanymi z nauką?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że zadanie ma się skończyć w lipcu, czyli już na

wakacjach,  ale  nie  będzie  konieczności  przerywania  nauki  dzieciom.  Prace  są  prowadzone  na

zewnątrz budynku. Wewnątrz jest tylko powieszenie klimatyzatorów, ale to nie będzie przeszkadzało

w prowadzeniu  zajęć,  bo  wszystkie  czynności,  wszystkie  zadania,  które  miały  być  wykonane  w

środku, zostały już wykonane, nawet instalacje pod podłączenie klimatyzatorów, które są montowane

teraz, już były wykonane w pierwszym etapie. W umowie jest  termin lipca i na razie nie jest on

zagrożony.

Radna Ewa Góźdź zapytała o ulicę Krasińskiego, gdzie kawałek chodnika został pominięty, czy to

będzie naprawione?

Z-ca  Burmistrza  Przemysław Sikora odpowiedział,  że  chodnik  nie  został  pominięty,  po  prostu

remontujemy  ulicę  Hutniczą  i  kawałek  chodnika  ulicy  Krasińskiego  wchodzi  w  zakres  zadania.

Rozmawiamy z  wykonawcą,  czy  by  nie  dokończył  tego  chodnika,  żeby  nie  zostawić  tej  połowy

nieskończonej. Zobaczymy, jak te rozmowy się potoczą. Jesteśmy w trakcie ustalania, bo możliwe, że

gdzieś będą oszczędności i albo wykonawca w ramach współpracy wykona ten kawałek.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał odnośnie zarządzenia nr 18/2024 w sprawie ustalenia stawki czynszu

dzierżawnego  gruntów  stanowiących  własność  gminy  Żarów  przeznaczonych  pod  posadowienie

urządzeń odbiorczo - nadawczych dla przesyłek, czy to są te skrzynki firm DPD, w których miejscach

one będą usadowione?

Burmistrz Leszek Michalak  dopowiedział, że jest to konkretny wniosek złożony w miejscowości

Łażany  przy  świetlicy  o  zainstalowanie  takich  skrzynek  telepocztowych,  bo  są  różne  firmy.  W

związku z tym, że jest to pierwszy wniosek dotyczący drogi gminnej i terenu gminnego, stąd też była

konieczność wydania Zarządzenia Burmistrza określającego stawki.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, jaka jest stawka czynszu?

Burmistrz Leszek Michalak dopowiedział, że opłata wynosi 70 zł za metr za miesiąc.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał odnośnie powołania komisji likwidacyjnej, czy to będzie jedna stała



komisja likwidacyjna do spraw różnych?
Sekretarz  Sylwia  Pawlik odpowiedziała,  że  to  jest  związane  z  likwidacją  dokumentów,  które

zawozimy do archiwum. Różne są komisje, bo jest też komisja inwentaryzacji, myślę, że to dotyczy

dokumentów, które szykujemy do przekazania do archiwum i do likwidacji.

Radny Tadeusz Pudlik  zapytał odnośnie pozytywnie rozpatrzonego wniosku o udostępnienie sali

widowiskowo-sportowej celem odbycia zebrania sprawozdawczo wyborczego jednej z miejscowych

organizacji, co to za organizacja społeczna?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że udzielimy tej informacji.

Radny Tadeusz Pudlik  zapytał, w związku z tym, że osoba, która zamieszkiwała w komunalnym

lokalu mieszkalnym, ze względu na stan zdrowia za pośrednictwem OPS w Żarowie, umieszczona

została na stałe w Domu Pomocy Społecznej w Żarowie i odmówiła dobrowolnego przekazania wyżej

wymienionego mieszkania skierowany został  wniosek do komornika sądowego o eksmisję  rzeczy

osobistych wyżej wymienionej z przedmiotowego lokalu, czyli ta osoba jest bez prawa powrotu do

mieszkania?

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  stan  tej  osoby  nie  pozwala  na  samodzielne

funkcjonowanie w mieszkaniu komunalnym.

Radny Tadeusz Pudlik  zapytał  o  zawarcie  umowy najmu lokalu  mieszkalnego realizowanego w

Żarowie w ramach inwestycji  społecznej inicjatywy mieszkaniowej SIM Sudety Spółka z o. o. w

Kłodzku, czy od tego czasu, od kiedy zostało złożone sprawozdanie, wpłynęły jeszcze jakieś wnioski?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że wg stanu na dziś jest 28, na 30 mieszkań. Z końcem

marca kończymy nabór i będziemy wiedzieli, czy wszystkie osoby są uprawnione.

Radny Tadeusz Pudlik  zapytał odnośnie budowy bezpiecznych przejść dla pieszych wraz z zatoką

przystankową przy Szkole  Podstawowej  w Żarowie,  w obrębie  skrzyżowań,  drogi  gminnej,  ulicy

Piastowskiej, ulicy Księżnej Jadwigi Śląskiej oraz Alei Złotych Dębów w Żarowie, od 3 miesięcy nic

się tam nie dzieje, co to jest za firma?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że firma wygrała przetarg na 2 przejścia dla

pieszych. Zaczęła przy Szkole Podstawowej, później przyszły mrozy, zostawiła roboty, przyszła po

mrozach. Chciała realizować zadanie, ale w tym czasie nałożyło się, że materiały, gdzie trzyma też

firma,  która  robi  Księżnej  Jadwigi,  więc  umówili  się,  że  zaczną  robić  teraz  drugie  przejście  dla

pieszych na ulicy Armii Krajowej. Tam realizują zadania, ta firma jest na miejscu, tylko go realizuje w

innym miejscu, a później będzie realizowała, kończyła to zadanie. Jest w terminach, czyli teoretycznie

może sobie pozwolić na to, żeby tą robotę rozłożyć. Tam jest nawiezione i utwardzone wszystko.

Podbudowa jest przygotowana, nie zgrywają się z inną firmą, w jednym miejscu składowali materiał,

na chwilę obecną tego nie mogą robić, dlatego realizują zadanie w innym miejscu. 

Radny Tadeusz Pudlik zapytał odnośnie dwukrotnego zamiatania ulic na terenie miasta Żarów i ulic



w miejscowościach na terenie gminy, co to znaczy dwukrotnie? 

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  to  jest  zamiatanie  mechaniczne  ze  ściągnięciem

sprzętu. Po okresie zimowym trzeba więcej wykonać tego typu czynności, niż w pozostałym okresie.

Radna Barbara Zatoń zapytała odnośnie ronda w Mielęcinie, czy Dyrekcja Generalna odezwała się?

Burmistrz  Leszek  Michalak odpowiedział,  że  prace  dokumentacyjne  tam  postępują,  firmy

zainteresowane budową złożyły zapytania, jutro będzie otwarcie ofert wg stanu na wczoraj było 8

złożonych ofert. 

Więcej pytań do przedmiotowego sprawozdania nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do

następnego punktu porządku obrad.

Ad. V.  Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  interpelacje,  zapytania  i  wnioski  są  przedkładane  do

Przewodniczącego Rady na piśmie oraz umieszczane na BIP i poprosił o ich składanie. Interpelacje

złożyła radna Joanna Kaczorowska.

Przewodniczący Rady powiedział, że:

1. Kolejna sesja jest zaplanowana na 4 kwietnia, to będzie ostatnia sesja Rady Miejskiej w tej kadencji.

2.  W dniu 1 lutego wpłynęło postanowienie nr 8/2024 Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu z dnia

29 stycznia w sprawie podziału Powiatu na okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich granic,  numerów oraz

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

3. Wpłynęło pismo do wiadomości Przewodniczącego Rady z Ochotniczej Straży Pożarnej. To pismo

trafiło również do Pana Burmistrza. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Mrowinach zwraca się z

prośbą o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu pożarniczego.  Strażacy proszą o taką pomoc,

żeby znaleźć w budżecie około 30000 zł, żeby mogli kupić mały samochód.  Młodzieżowa drużyna

pożarnicza w Mowinach rozwija się, tych chłopaków jest bardzo dużo i angażują się.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że przekazał prezesowi jednostki informację, że postara się

na  najbliższą  sesję  przygotować  propozycję  finansową.  Z  drugiej  strony  muszą  szukać  takiego

samochodu,  bo  to  jest  samochód  typu  osobowy,  terenowy  z  dużą  paką,  żeby  zmieścił  się  sprzęt

ratownictwa drogowego.

Radna Maria Tomaszewska poprosiła o posprzątanie plakatów z poprzednich wyborów, które są przy

wjeździe do Łażan od strony Żarowa, na pierwszym przystanku, są banery na murze od strony Parku.

Radna Joanna Kaczorowska złożyła dwie interpelacje i powiedziała, że obie dotyczą Pożarzyska. 



Radny  Tadeusz  Pudlik odczytał odpowiedzi  na  interpelację,  dotyczące  wykonania  oznakowania

poziomego  drogi  gminnej  2881D  na  odcinku  Łażany  –  Przyłęgów,  w  sprawie  zamontowania

oświetlenia  przy  przejściu  z  ulicy  Piastowskiej  w  kierunku  cmentarza,  w  sprawie  dotyczącej

pomalowania  pasów  na  przejściu  dla  pieszych  na  skrzyżowaniu  ulic  Armii  Krajowej  i  ulicy

Piastowskiej, w sprawie montażu tabliczki z nazwą ulicy Bolesława Chrobrego na początku ulicy od

strony Piotrowic w kierunku osiedla, w sprawie wybudowania parkingu zlokalizowanego przy ulicy

Kazimierza  Wielkiego  oraz  w  sprawie  wyjaśnienia  przyczyn  zdemontowania  tablicy  kierunkowej

zlokalizowanej przy rondzie Orderu Uśmiechu w kierunku centrum Żarowa. 

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że przejście dla pieszych na ulicy Piastowskiej jest

odmalowane i lampa solarna na przejściu na cmentarz jest zamontowana. Te 2 zadania są wykonane.

Radna Barbara Zatoń powiedziała, że na wsiach są organizowane spotkania z Policją, to jest dla

bezpieczeństwa mieszkańców, to jest bardzo dobra inicjatywa.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że taka była inicjatywa policjantów, ponieważ w

ostatnim okresie nasilają się oszustwa nie tylko osób starszych, ale i też młodszych. Więc Komendant

Powiatowy Policji i pani Komendant Policji w Żarowie zdecydowali, że oddelegują pracowników i

przez najbliższy tydzień te spotkania we wszystkich miejscowościach odbędą się.

Radna Zuzanna Urbanik powiedziała, że takie spotkania są bardzo potrzebne, ponieważ na grupach

sołeckich i  Wierzbnej  i  Bożanowa ludzie często się ostrzegają przed zupełnie  obcymi osobami w

miejscowościach. Przysyłamy te informacje dalej, żeby każdy był czujny, bo w tych czasach różnie

bywa. Jest dużo osób, które naciągają na różne inwestycje, dofinansowania, to nie tylko muszą być

osoby starsze,  to  każda  osoba może się  dać  oszukać  w różnych sprawach.  To jest  bardzo ważna

inicjatywa, że Policja wychodzi do ludzi z taką informacją. 

Radny Waldemar Ganczarek poinformował, że w Bukowie była taka sytuacja, chodziło o wymianę

piecy, chodziła pani zbierała podpisy od osób. Byłem ciekaw, czy ktoś z gminy chodził. Pan Burmistrz

powiedział, że absolutnie nie i wydał polecenie sołtysom, żeby na to zwrócili uwagę. 

Radna  Zuzanna  Urbanik powiedziała,  że  ostatnio  było  zorganizowane  spotkanie  w  Bożanowie

dzięki uprzejmości pracownika naszego Urzędu, która informowała mieszkańców, w jaki sposób stara

się o dofinansowanie na wymianę kopciuchów i przestrzegała przed tym, żeby nie zawierzać osobom

przypadkowym,  które  się  pojawiają  w miejscowości  i  obiecują  złote  góry.  I  to  jest  później  duży

problem, żeby to wszystko odwrócić. Więc najbezpieczniejszą informacją i złożeniem dokumentów to

jest w Urzędzie, u pana Kamila i pani Patrycji. 

Radny Waldemar Ganczarek powiedział,  że to jest  przestępstwo podszywanie się pod urzędnika



gminy, a ta pani mówiła, że jest z gminy Żarów, samo to już jest przestępstwem.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora  powiedział,  że jeżeli  osoba,  która mówi,  że jest  gminy,  na

pewno powinna mieć legitymację i powinna mieć upoważnienie wystawione przez Burmistrza. My na

stronach internetowych informujemy z wizerunkiem osoby, że te osoby będą chodziły w tym czasie.

Takie osoby podszywające się pod gminę są, ich nie wpuszczać, nie rozmawiać, oni wyłudzają dane,

numer telefonu, PESEL, te dane mogą być później wykorzystane, więc nie ufajmy takim osobom,

zadzwońmy do Urzędu czy na Policję, albo wylegitymujmy te osoby. 

Po dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VI.  Przyjęcie protokołu nr LXV/2024 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie w dniu 30 stycznia

2024 r.

Przewodniczący  obrad  poinformował  Radę,  iż  protokół  był  udostępniony  do  wglądu  w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas  obrad sesji,  w celu naniesienia  ewentualnych uwag.

Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania, w

wyniku którego przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr LXV/2024 z

sesji  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  z  dnia  30  stycznia  2024r.  został  przyjęty  przez  radnych  Rady

Miejskiej w Żarowie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

        Załącznik nr 26

Ad VII. Zakończenie obrad LXVI sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Żarowie oznajmił,  iż  wyczerpany został  porządek obrad,  po

czym zamknął  obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  7  marca  2024  roku,  wypowiadając  formułę:

„Zamykam LXVI Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                                   …..........................................
      Protokołowała:                                                               Przewodniczący Rady:


